
 
 

1 
 

Data zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 02.06.2022 r. 

                                                                                  Wysokie Mazowieckie dn. 02.06.2022 r.    

                                                                                                        

Do wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie Zamówienia Publicznego 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Dostawa 

aparatu RTG oraz sprzętu medycznego i wyposażenia medycznego na potrzeby 

Oddziału Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej, OAiIT oraz Pracowni Rezonansu 

Magnetycznego.  

Oznaczenie sprawy: 12/2022  

 
Zapytanie nr 1 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny, pkt 8 
Czy Zamawiający dopuści mobilny aparat RTG z 36 wgranymi programami anatomicznymi 
podzielonymi na 6 grup anatomicznych, każda po 6 predefiniowanych ustawień? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 2 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny, pkt 17 
Czy Zamawiający dopuści mobilny aparat RTG z lampą o małym ognisku 0,8 mm? Różnica 
pomiędzy wartościami oferowanymi a wymaganymi jest niewielka i nie ma wpływu na 
możliwości diagnostyczne aparatu. 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 3 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny, pkt 18 
Czy Zamawiający dopuści mobilny aparat RTG z anodą o pojemności cieplnej wynoszącej 
107 kHu? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 4 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny, pkt 19 
Czy Zamawiający dopuści mobilny aparat RTG z kołpakiem o pojemności cieplnej 
wynoszącej 668 kHu? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 5 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny, pkt 21 
Czy Zamawiający dopuści mobilny aparat RTG z maksymalnym zasięgiem ramienia – 
odległość ognisko - kolumna aparatu wynoszącym 107cm? Różnica pomiędzy wartościami 
oferowanymi a wymaganymi jest niewielka i nie ma wpływu na możliwości diagnostyczne 
aparatu. 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 6 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny, pkt 35 
Czy Zamawiający dopuści mobilny aparat RTG z detektorem o wytrzymałości 150 kg na całej 
powierzchni? Taka wartość jest wystarczająca do większości zastosowań detektora. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 



 
 

2 
 

Zapytanie nr 7 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny, pkt 37 
Czy Zamawiający dopuści mobilny aparat RTG z detektorem o DQE przy 0,0 pl/mm 
wynoszącym 57%? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 8 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny, pkt 39 
Czy Zamawiający dopuści mobilny aparat RTG z detektorem nie posiadającym pamięci 
wewnętrznej?  
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 9 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny, pkt 47 
Czy Zamawiający dopuści mobilny aparat RTG z czasem od akwizycji do pojawienia się 
obrazu referencyjnego na monitorze dłuższym niż 5 sekund? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 10 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny, pkt 50 
Czy Zamawiający dopuści mobilny aparat RTG bez możliwości regulacji okna obrazu? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 11 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny, pkt 55 
Czy Zamawiający dopuści mobilny aparat RTG bez wirtualnej kratki 
przeciwrozproszeniowej? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 12 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 2 – 
Ortopedyczne wyposażenie medyczne, poz. 4 Podważki do operacji protezoplastyki 
bioder i kolan 
Zwracam się z prośbą o wskazanie ile sztuk: Modyfikowany retraktor typu Hohmann, 
Rozszerzacz piszczelowo-udowy oczekuję Zamawiający od oferenta? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 13 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 2 – 
Ortopedyczne wyposażenie medyczne, poz. 4 Podważki do operacji protezoplastyki 
bioder i kolan  
Czy Zamawiający dopuści Retraktor panewkowy o długości całkowitej 30,8 cm? 
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 14 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 2 – 
Ortopedyczne wyposażenie medyczne, poz. 4 Podważki do operacji protezoplastyki 
bioder i kolan  
Czy Zamawiający dopuści modyfikowany retraktor typu Hohmann o długości całkowitej 25,4 
mm? 
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 15 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 2 – 
Ortopedyczne wyposażenie medyczne, poz. 5 Zacisk pneumatyczny (z mankietami) 
Czy Zamawiający dopuści zacisk pneumatyczny z obsługą urządzenia i komunikatami w 
języku angielskim? 
Wyjaśnienie: Tak. 
 



 
 

3 
 

Zapytanie nr 16 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 2 – 
Ortopedyczne wyposażenie medyczne, poz. 9 Kule łokciowe, ortezy kręgosłupowe, 
barkowe, biodrowe, kolanowe oraz stawu skokowego 
Czy Zamawiający oczekuje kompletu „Ortez na stopę i goleń” t.j. lewą i prawą? 
Wyjaśnienie: Tak. 
 
Zapytanie nr 17 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 2 – 
Ortopedyczne wyposażenie medyczne, poz. 9 Kule łokciowe, ortezy kręgosłupowe, 
barkowe, biodrowe, kolanowe oraz stawu skokowego 
Czy Zamawiający oczekuje kompletu „Aparatu szynowo-uciskowego na goleń i udo” t.j. na 
goleń lewą i prawą? 
Wyjaśnienie: Tak. 
 
Zapytanie nr 18 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 4 – 
Wyposażenie Pracowni Rezonansu Magnetycznego, poz. 3 Kozetka 
Czy Zamawiający dopuści kozetkę o wysokości 500 mm i głębokości 1850 mm? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 19 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 4 – 
Wyposażenie Pracowni Rezonansu Magnetycznego, poz. 4 Stolik do podawania 
pacjenta 
Czy Zamawiający dopuści stolik chirurgiczny z regulacją wysokości w zakresie 950-1320  
mm? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 20 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 4 – 
Wyposażenie Pracowni Rezonansu Magnetycznego, poz. 4 Stolik do podawania 
pacjenta  
Czy Zamawiający dopuści stolik chirurgiczny o głębokości 750 mm? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 21 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 4 – 
Wyposażenie Pracowni Rezonansu Magnetycznego, poz. 9 Wózek leżący 
niemagnesujący do transportu pacjentów w pozycji leżącej przystosowana do pracy w 
środowisku MR 
Czy Zamawiający oczekuje aby wózek leżący niemagnesujący do transportu pacjentów w 
pozycji leżącej przystosowana do pracy w środowisku MR był wyposażony w regulacje 
wysokości? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 22 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 4 – 
Wyposażenie Pracowni Rezonansu Magnetycznego, poz. 9 Wózek leżący 
niemagnesujący do transportu pacjentów w pozycji leżącej przystosowana do pracy w 
środowisku MR 
Czy Zamawiający oczekuje aby wózek leżący niemagnesujący do transportu pacjentów w 
pozycji leżącej przystosowana do pracy w środowisku MR był wyposażony w barierki boczne 
min. ¾  zabezpieczające pacjenta podczas transportu? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 23 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 4 – 
Wyposażenie Pracowni Rezonansu Magnetycznego, poz. 9 Wózek leżący 
niemagnesujący do transportu pacjentów w pozycji leżącej przystosowana do pracy w 
środowisku MR 
Czy Zamawiający oczekuje aby wózek leżący niemagnesujący do transportu pacjentów w 
pozycji leżącej przystosowana do pracy w środowisku MR posiadał leże co najmniej 



 
 

4 
 

dwusegmentowe pozwalające zmieniać pozycje pacjenta w zakresie regulacji oparcia głowy i 
pleców oraz osiągać pozycję Trendelenburga? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 24 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 4 – 
Wyposażenie Pracowni Rezonansu Magnetycznego, poz. 9 Wózek leżący 
niemagnesujący do transportu pacjentów w pozycji leżącej przystosowana do pracy w 
środowisku MR 
Czy Zamawiający oczekuje aby wózek leżący niemagnesujący do transportu pacjentów w 
pozycji leżącej przystosowana do pracy w środowisku MR był wyposażony w odbojniki co 
najmniej w czterech narożnikach wózka ? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 25 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 4 – 
Wyposażenie Pracowni Rezonansu Magnetycznego, poz. 9 Wózek leżący 
niemagnesujący do transportu pacjentów w pozycji leżącej przystosowana do pracy w 
środowisku MR 
Czy Zamawiający oczekuje aby wózek leżący niemagnesujący do transportu pacjentów w 
pozycji leżącej przystosowana do pracy w środowisku MR był produktem przetestowanym 
pod kątem niemagnetyczności potwierdzonym dokumentem przeprowadzonego testu w 
środowisku MRI? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 26 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 4 – 
Wyposażenie Pracowni Rezonansu Magnetycznego, poz. 9 Wózek leżący 
niemagnesujący do transportu pacjentów w pozycji leżącej przystosowana do pracy w 
środowisku MR 
Czy Zamawiający oczekuje produktu fabrycznie nowego z roku produkcji 2022 ? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 27 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny, poz. 5 
Poz. 5 „Zakres regulacji iloczynu prądu i czasu ekspozycji min. 0,4-300 mAs” 
Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat o wartościach min 0.1 - 320 mAs? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 28 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny, poz. 9 
Poz. 9 „Zakres wysokości ogniska od podłogi min. 70- 200cm”  
Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z zakresem wysokości ogniska od podłogi 
min. 72,6 -201cm, różnica jest znikoma, nie ma znaczenia diagnostycznego. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 29 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny, poz. 16 
Poz. 16 „Wielkość dużego ogniska max. 1,2mm”  
Czy zamawiający dopuści do przetargu system z anodą min. 1,3 mm? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 30 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny, poz. 17 
Poz. 17 „Wielkość małego ogniska max. 0.6 mm”  
Czy zamawiający dopuści system z anodą min. 0,8mm? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie dopuszcza. 
 



 
 

5 
 

Zapytanie nr 31 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny, poz. 19 
Poz. 19 „Pojemność cieplna kołpaka min. 900 kHU” 
Czy zamawiający dopuści aparat z anodą o pojemności 300khu i kołpakiem min 670kHU? 
Czy zamawiający dopuści anody o pojemności min 107kHU? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 32 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny, poz. 21 
Poz. 21 „Maksymalny zasięg ramienia – odległość ognisko - kolumna aparatu min 120 cm”  
Czy zamawiający dopuści system z zakresem wysięgu ramienia min 710 ÷ 1070 mm, aparat 
jest aparatem mobilnym zasięg ramienia można uzyskać poprzez przesunięcie całego 
aparatu. 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 33 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny, poz. 23 
Poz. 23 „Wysokość aparatu złożonego do transportu max.150 cm”  
Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat o wysokości 1855 mm? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 34 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny, poz. 28 
Poz. 28 „Sterowanie przesuwu przód/tył od strony lampy rtg/kolimatora”  
Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat bez sterowania z poziomu kolimatora? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 35 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny, poz. 43 
Poz. 43 „Automatyczne ładowanie detektora i baterii w aparacie”  
Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat z dodatkową ładowarką służącą do ładowania 
akumulatorów? 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 36 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny, poz. 55 
Poz. 55 „Oprogramowanie do eliminacji promieniowania rozproszonego (wirtualna kratka 
przeciwrozproszeniowa)” 
Czy zamawiający dopuści do przetargu system bez opcji wirtualnej kratki? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Zapytanie nr 37 dot. Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, 
§ 7 ust. 3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 
„(…) o ile ten każdorazowo trwał powyżej 5 dni roboczych ? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie zmienia treści zapisów projektowanych postanowień 
umowy. 
 
Zapytanie nr 38 dot. Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy,  
§ 7 ust. 11a oraz Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 3 - 
Videobronhoskop, Wymagania formalno-techniczne pkt 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy z 2 do 5 dni roboczych? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie zmienia treści zapisów projektowanych postanowień 
umowy.  
 



 
 

6 
 

 
 
Zapytanie nr 39 dot. Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy,  
§ 7 ust. 12 oraz Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 3 - 
Videobronhoskop, Wymagania formalno-techniczne pkt 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu dostępności części zamiennych do 8 lat 
? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie zmienia treści zapisów projektowanych postanowień 
umowy.  
 
Zapytanie nr 40 dot. Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy,  
§ 8 ust. 1 pkt 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 10% do 5% ? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie zmienia treści zapisów projektowanych postanowień 
umowy.  
 
Zapytanie nr 41 dot. Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy,  
§ 8 ust. 1 pkt 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,3% do 0,1% ? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie zmienia treści zapisów projektowanych postanowień 
umowy.  
 
Zapytanie nr 42 dot. Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy,  
§ 8 ust. 1 pkt 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,2% do 0,1% ? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie zmienia treści zapisów projektowanych postanowień 
umowy.  
 
Zapytanie nr 43 dot. Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy,  
§ 8 ust. 1 pkt 3 
Czy Zamawiający zrezygnuje z naliczania kar umownych w przypadku dostarczenia 
urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się naprawy ? 
Wyjaśnienie: Zamawiający zmienia treść zapisów umowy w następującym zakresie: 
Dodaje w paragrafie 8 ust. 5 o treści: 
"5. Zamawiający nie naliczy Wykonawcy kar umownych, o których mowa w paragrafie 
8 ust. 1 pkt. 3 umowy jeżeli Wykonawca dostarczy Zamawiającemu urządzenie 
zastępcze na okres zwłoki  w usunięciu wad i usterek stwierdzonych w okresie 
gwarancji." 
 
Zapytanie nr 44 dot. Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy,  
§ 7 ust. 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 
„Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji obejmuje wszelkie wady przedmiotu 
umowy.” ? 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie zmienia treści zapisów projektowanych postanowień 
umowy.  
 
Zapytanie nr 45 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 - aparat 
RTG mobilny, część II Charakterystyka, pkt 37 
W punkcie nr 37 sekcji II Załącznika nr 1 do SWZ Zamawiający wymaga, aby wartość DQE 
dla detektora wynosiła minimum 70%. Pragniemy podkreślić, iż parametr ten jest ściśle 
powiązany z rozdzielczością detektora oraz rozmiarem piksela (im lepsza rozdzielczość 
detektora i rozmiar piksela- tym niższe DQE). Sprzęt, który pragniemy Państwu zaoferować 
charakteryzuje się rozdzielczością detektora na poziomie ponad 9,5 mln pikseli oraz o 
rozmiarze piksela wynoszącym 125 μm, co gwarantuje wysoką rozdzielczość liniową na 



 
 

7 
 

poziomie 4LP/mm. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie aparatu z detektorami 
o maksymalnym DQE na poziomie 65%. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 46 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 - aparat 
RTG mobilny, część II Charakterystyka, pkt 39 
W punkcie nr 39 sekcji II Załącznika nr 1 do SWZ Zamawiający wymaga, aby wewnętrzna 
pamięć panelu wynosiła minimum 50 obrazów. Pragniemy poinformować, że w przypadku 
naszego sprzętu obrazy każdorazowo przesyłane są do pamięci komputera i nie ma 
możliwości przechowywania ich w pamięci detektora, co nie wpływa znacząco na 
funkcjonalność oferowanego sprzętu. W związku z powyższym, prosimy o dopuszczenie 
takiego rozwiązania. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 47 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 - aparat 
RTG mobilny, część II Charakterystyka, pkt 56 
W punkcie nr 56 sekcji II Załącznika nr 1 do SWZ Zamawiający wymaga, aby aparat 
zapewniał współpracę ze standardem DICOM, obsługą protokołów: worklist manager(WLM), 
storage, MPPS, DICOM storage commitment: - możliwość samodzielnej zmiany przez 
Zamawiającego konfiguracji sieciowej i listy serwerów pacs - automatyczne wybieranie 
badań na podstawie procedury serwera listy roboczej i możliwość samodzielnej edycji przez 
użytkownika. Pragniemy poinformować, że w przypadku naszego sprzętu, wszystkie 
powyższe wymagania są spełnione, poza samodzielną możliwością zmiany konfiguracji 
sieciowej, co podyktowane jest kwestią bezpieczeństwa sieciowego urządzenia i nie wpływa 
znacząco na funkcjonalność oferowanego sprzętu. W związku z powyższym, prosimy o 
dopuszczenie takiego rozwiązania. 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 48 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 - aparat 
RTG mobilny, część II Charakterystyka, pkt 59  
W punkcie nr 59 sekcji II Załącznika nr 1 do SWZ Zamawiający wymaga, aby aparat posiadał 
miernik dawki DAP zintegrowany z kolimatorem. Pragniemy poinformować, że w przypadku 
naszego sprzętu, pomiar dawki DAP realizowany jest poprzez oprogramowanie i nie odbiega 
funkcjonalnością od komory zintegrowanej. W związku z powyższym, prosimy o 
dopuszczenie takiego rozwiązania. 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Zapytanie nr 49 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 - aparat 
RTG mobilny, część III Pozostałe wymagania, pkt 6  

 
Zamawiający wymaga, aby: 
 

6. 

Główne podzespoły aparatu 
RTG (lampa rtg, generator, 
mechanika) muszą być́ 
wyprodukowane przez tego 
samego wytwórcę̨.  

TAK, załączyć 
odpowiednie dokumenty 
(tj. materiały producenta) 
potwierdzające spełnienie 
wymagania  

 
Bez 
punktacji 

 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rezygnację z powyższego parametru i dopuszczenie 
aparatu, w którym lampa rtg, generator oraz detektor są wyprodukowane przez innego 
producenta niż wytwórca aparatu. Wymóg, w którym wszystkie wymienione przez 
Zmawiającego elementy muszą pochodzić od jednego wytwórcy jest wymogiem sztucznym, 
który nie ma żadnego merytorycznego uzasadnienia. Finalny produkt (w tym przypadku 
mobilny aparat RTG) jest certyfikowany jako „gotowe” urządzenie zarówno przez producenta 



 
 

8 
 

aparatu (deklaracja zgodności na całe urządzenie), jak i niezależną jednostkę notyfikującą 
(certyfikat CE). Powyższe dokumenty potwierdzają, że urządzenie jako całość spełnia 
wszystkie wymagania określone w dyrektywach unijnych, jest dopuszczone do obrotu oraz 
zakwalifikowane jako wyrób medyczny, w związku z czym może być używane w placówkach 
ochrony zdrowia. Fakt, że np. lampa aparatu jest wyprodukowana przez innego producenta 
nie ma żadnego znaczenia dla funkcjonowania całego urządzenia, a tym bardziej dla 
procesu diagnostycznego i jakości wykonywanych badań. Również kwestie serwisowe nie 
stanowią żadnego problemu, ponieważ producent musi mieć i ma zabezpieczone wszystkie 
komponenty niezbędne do produkcji więc wymiana jakiegokolwiek elementu następuje 
praktycznie „od ręki”, potrzebny jest jedynie czas na dostarczenie danej części (czas 
transportu, ale nie produkcji).  
W związku z powyższym nie ma żadnego realnego, sensownego uzasadnienia dla tak 
skonstruowanego parametru, dlatego też wnosimy jak na wstępie o dopuszczenie 
rozwiązania opisanego w pytaniu. 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zapytanie nr 50 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 - aparat 
RTG mobilny, część III Pozostałe wymagania, pkt 6 
W treści Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający nie wskazał jakichkolwiek 
przedmiotowych środków dowodowych, które wykonawcy mieliby załączyć do oferty, 
natomiast w ww. pkt. 6 napisał:  
TAK, załączyć odpowiednie dokumenty (tj. materiały producenta) potwierdzające spełnienie 
wymagania  
Prosimy o wyjaśnienie:  
- czy wykonawcy mają obowiązek załączenia wskazanych dokumentów do oferty czy jest to 
omyłka pisarska i nie ma takiego obowiązku?  
- jeżeli tak, to czy wykonawcy mają traktować te dokumenty jako przedmiotowe środki 
dowodowe?  
- jeżeli tak, to czy w związku z faktem, że żaden z producentów nie tworzy dokumentacji 
która zawierałaby wszystkie parametry opisane przez Zamawiających, czy wykonawcy mogą 
przedłożyć oświadczenie autoryzowanego dystrybutora lub oświadczenie własne wykonawcy 
potwierdzające parametr. 
Wyjaśnienie: Zamawiający potwierdza, że w pkt 6 nastąpiła omyłka pisarska. 
Zamawiający poprawia zapis w pkt 6 z „TAK, załączyć odpowiednie dokumenty (tj. 
materiały producenta) potwierdzające spełnienie wymagania” na zapis „TAK”. 
 
Zapytanie nr 51 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 3 – 
Videobronchoskop  

Prosimy o dopuszczenie videobronchoskopu cyfrowego nieznacznie odbiegającego 
od obecnego opisu SWZ o parametrach równoważnych i lepszych funkcjonalnie  t.j.: 
dot. poz. 4 - średnica zewnętrzna końcówki wziernika maks. 6,2mm 
dot. poz. 7 – pole widzenia min. 110° 
dot. poz. 10 – przyciski funkcyjne/sterujące na głowicy: min. 2 przyciski   
dot. poz. 15 - zawór testera szczelności umieszczony w rękojeści  
dot. poz. 16 – okrągły konektor łączący endoskop z procesorem (bez konieczności 
rotacji i ryzyka uszkodzenia światłowodu) 
dot. poz. 19 – obrazowanie w standardzie HD (bez konieczności wzmocnienia obrazu 
funkcją obrazowania w wąskich pasm światła) 
dot. poz. 23 – z własnym mobilnym procesorem obrazu z obrazowaniem w 
standardzie HD. z możliwością ustawienia i podłączenia na posiadanej kolumnie 
endoskopowej 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 



 
 

9 
 

Zapytanie nr 52 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny, Dot. CYFROWEGO APARATU RTG DO ZDJĘĆ PRZYŁÓŻKOWYCH,  
I Informacje ogólne, pkt 2 
Aparat fabrycznie nowy – rok produkcji min. 2020 . Nie dopuszcza się egzemplarzy 
powystawowych, rekondycjonowanych, demonstracyjnych, itp. 
Wnosimy o wprowadzenie punktacji: 
Rok produkcji min. 2022 - 40 pkt 
Rok produkcji poniżej 2022 roku – 0 pkt 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 53 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny, Dot. CYFROWEGO APARATU RTG DO ZDJĘĆ PRZYŁÓŻKOWYCH,  
II Charakterystyka, pkt 16 
Wielkość dużego ogniska  max. 1,2mm 
Wnosimy o wprowadzenie punktacji: 
Wielkość dużego ogniska ≤ 1,2 mm - 5 pkt 
Wyższe wartości – 0 pkt 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 54 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny, Dot. CYFROWEGO APARATU RTG DO ZDJĘĆ PRZYŁÓŻKOWYCH,  
II Charakterystyka, pkt 17 
Wielkość małego ogniska  max. 0,6 mm 
Wnosimy o wprowadzenie punktacji: 
Wielkość małego ogniska ≤ 0,6 mm - 5 pkt 
Wyższe wartości – 0 pkt 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 55 dot. Załącznika Nr 1 do SWZ – Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – aparat 
RTG mobilny, Dot. CYFROWEGO APARATU RTG DO ZDJĘĆ PRZYŁÓŻKOWYCH,  
II Charakterystyka, pkt 43 
Automatyczne ładowanie detektora i baterii w aparacie. 
Wnosimy o wprowadzenie punktacji 
Automatyczne ładowanie detektora i baterii w aparacie - 20 pkt. 
Brak automatycznego ładowania detektora i  baterii w aparacie 0 pkt. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  
 
 

                                                                                   Kierownik Zamawiającego 

                                                                                                             Bożena Grotowicz             


